1

令和７年第１回仁木町教育委員会定例会会議録

令和７年１月１７日、仁木町役場｢委員会室｣において、第１回仁木町教育委員会定例

会を開催。

● 出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、渡委員、朝山委員、

吉本委員

●会議に参与したもの 小野寺主任

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

午前９時２４分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であ

り、過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認について上程。

令和６年第１２回仁木町教育委員会定例会会議録については、一部修

正があったため、承認については、次回、令和７年第２回教育委員会

定例会で実施する旨を上程。

異議なきか問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により１５件について説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、議案第１号 令和７年度全国学力・学習状況調査に関する

件について上程。

議案により説明。

去年の結果については、後志管内で４、５番目の好成績でしたが、１

学年毎に学習状況は変わるので、同じ状況が続くことはないと思われま

す。来年度も実施し、実施後に公表することをご理解頂きたいと思いま

す。

質疑なきか問う。

なし。

日程第４、議案第１号 令和７年度全国学力・学習状況調査に関する

件について承認する旨を宣する。

日程第５、議案第２号 令和６年度余市郡仁木町一般会計補正予算

（第５号）のうち、教育費に関する件について上程。

議案により説明。

仁木町では会計年度任用職員の給与を正規職員の給与に準じて支払

っており、正規職員の初任給程度の金額に設定されています。正規職員

の初任給が国の制度の見直しにより、２万円程増額されており、今年度

2

（閉会 午前１０時１７分）

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

の４月の給料まで遡って支払うよう通知がありました。それに伴い、会

計年度任用職員の給与を改正する内容となっています。

質疑なきか問う。

なし。

日程第５、議案第２号 令和６年度余市郡仁木町一般会計補正予算

（第５号）のうち、教育費に関する件について承認する旨を宣する。

日程第６、議案第３号 仁木町学校給食献立原案検討・物資選定委員

会委員の委嘱に関する件について上程。

議案により説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第６、議案第３号 仁木町学校給食献立原案検討・物資選定委員

会委員の委嘱に関する件について承認する旨を宣する。

日程第７、協議案第１号 当面する教育諸問題について上程。

本件について、秘密会として取扱うことに異議なきか問う。

なし。

本件は、秘密会として取り扱うこととします。

１番 当面する教育諸問題に関する件について承認する旨を宣する。

２番 当面する行事日程について説明。

令和７年第２回仁木町教育委員会定例会の日程は、２月２０日（木）

９時３０分から開催することといたします。

３番 その他について説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第７、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了す

る旨を宣する。他になきことを認め、第１回仁木町教育委員会定例会を、

閉会する旨を宣する。